
III

Spis treści

Wykaz skrótów ................................................................................................. 	 V

Wykaz literatury .............................................................................................. 	 IX

Przedmowa ....................................................................................................... 	 XVII

Rozdział I. Kryminalizacja fałszerstw fakturowych ..................................... 	 1

Rozdział II. Obowiązek zapłaty kwoty podatku od towarów i usług, 
wynikający z faktury wystawionej w sposób nierzetelny ............................. 	 13

Rozdział III. Kwalifikacje prawne przestępstw skarbowych i wykroczeń 
skarbowych związanych z obrotem fakturami i rachunkami ...................... 	 25

Rozdział IV. Zmiany normatywne w obrębie przestępstw skarbowych 
i wykroczeń skarbowych stypizowanych w art. 62 KKS .............................. 	 39
	 1.	 Uwagi ogólne ...................................................................................... 	 39
	 2.	 Kierunek i motywy wprowadzenia zmian w obrębie przestępstw 

skarbowych i wykroczeń skarbowych stypizowanych  
w art. 62 KKS ..................................................................................... 	 40

	 3.	 Uwagi na tle wyodrębnienia podstawowych odmian typu czynu 
zabronionego z art. 62 § 2 KKS oraz braku nowelizacji  
art. 62 § 5 KKS ................................................................................... 	 42

	 4.	 Modyfikacja ustawowych znamion na płaszczyźnie opisu typu 
czynu zabronionego z art. 62 § 2 KKS. Zmiany rzeczywiste czy 
iluzoryczne? ........................................................................................ 	 45

	 5.	 Jeden czy dwa modele karania? Refleksje na temat karnoprawnych 
konsekwencji popełnienia przestępstwa skarbowego  
z art. 62 § 2 i 2a KKS ......................................................................... 	 46

	 6.	 Wnioski końcowe ............................................................................... 	 53

Rozdział V. Faktura jako przedmiot bezpośredniego działania sprawcy 
czynu zabronionego stypizowanego w art. 271a § 1 KK .............................. 	 55

Rozdział VI. (Nie)związanie sądu karnego decyzją podatkową .................. 	 67

Rozdział VII. Zbieg odpowiedzialności karnej i administracyjnej 
w kontekście zasady ne bis in idem ................................................................. 	 95

Rozdział VIII. Wykorzystanie materiałów z postępowań podatkowych 
w postępowaniu karnym ................................................................................. 	 103



Spis treści

IV

Rozdział IX. Metody dowodzenia obrotu fakturami wystawionymi 
w sposób nierzetelny ........................................................................................ 	 113
	 1.	 Uwagi wprowadzające ........................................................................ 	 113
	 2.	 Problemy związane z ujawnianiem nielegalnych faktur – źródła 

informacji inicjujące postępowanie .................................................... 	 114
	 3.	 Operacyjne pozyskiwanie informacji o obrocie nierzetelnymi 

fakturami ............................................................................................. 	 116
	 4.	 Osobowe źródła dowodowe ................................................................ 	 120

Rozdział X. Wybrane aspekty kryminologiczne przestępczości związanej 
z wystawianiem nierzetelnych faktur ............................................................. 	 127

Indeks rzeczowy ............................................................................................... 	 145


